
   

Parafia Rzymskokatolicka                                                           	 	 Gdynia, 24 – 12 – 2022 r.

p w. Św. Rodziny w Gdyni         

ul. Kołłątaja 40

81 – 333 Gdynia

 


 

  „Bóg mógł przyjść przyodziany w chwałę, przepych, moc,


abyśmy przecierali oczy ze zdumienia. Przyszedł jako 

najmniejsza z istot, najbardziej krucha, aby nikt się 

nie lękał, aby wszyscy mogli się do Niego zbliżyć.”


 

Św. Paweł VI


 

Mijający rok był trudnym czasem. Ciągle z niedowierzaniem patrzymy na Ukrainę i 
Rosję. Za wszelką cenę chcemy pomóc naszym siostrom i braciom, doświadczającym 
okrucieństwa wojny. Codziennie wołamy do Boga, aby uśmierzył cierpienie niewinnych, i 
okazał miłosierdzie skrzywdzonym. 

Przez swoje narodzenie Jezus przynosi nam spełnienie naszych oczekiwań. Przez nasze 
działanie chce wprowadzić pokój i radość. W Jego Imię starajmy się uchronić świat od 
nienawiści, niechęć i wrogości. Wraz z Nim budujmy świat oparty na nadziei i pokoju. 

Kierując się chrześcijańską wiarą i nadzieją życzę błogosławionych, spokojnych i 
rodzinnych Świąt Narodzenia Pańskiego, oraz szczęśliwego Nowego Roku 2023.

Podnieś rękę Boże dziecię, błogosław ojczyznę miłą, każdą matkę, każdego ojca, każdą 
rodzinę, dzieci i młodzież. W dobrych radach, w dobrym bycie wspieraj nas swą siłą.

 


 

Ks. Kan. Mariusz Dziarmaga, Proboszcz parafii, 


Ks. Prał. Piotr Topolewski,

Ks. Marcin Dera
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W Rodzinie

Informacje, katechezy i wiadomości z życia wspólnoty parafialnej

PARAFIA ŚW. RODZINY W GDYNI GRABÓWKU 	 25 GRUDZIEŃ 2022 - 31 GRUDNIA 2022



Kolęda w najbliższym czasie


OGŁOSZENIA PARAFIALNE – 25 GRUDNIA 2022 r. 

1. Dziękuję wszystkim za przygotowanie parafii do przeżywania Świąt Narodzenia Pańskiego. Kapłanom, 
świeckim pracownikom parafii, osobom dbającym o czystość kościoła, lektorom i ministrantom. Dziękuję 
wszystkim, którzy wspierali nas modlitwą, składali życzenia, oraz okazywali jakąkolwiek pomoc.

2. Słowa życzeń na Boże narodzenie i nowy Rok 2023 kierują do nas Senator RP Sławomir RYBICKI, 
Wojewoda Pomorski Dariusz DRELICH, Wojciech SZCZUREK, prezydent Gdyni, Rektor GSD, dzieci i 
pracownicy gdyńskiego Hospicjum, oraz podopieczni rodzinnego domu dziecka z Redłowa.

3. W piątek 30 grudnia, przypada Święto Św. Rodziny z Nazaretu. Jest to patronalne święto naszej 
parafii, dzień naszego odpustu. O godz. 18.00 zapraszam na uroczystą sumę odpustową. Mszy Św. będzie 
przewodniczył i homilię wygłosi Ks. kan. Piotr ZYGMUNT, wiceoficjał Gdańskiego Trybunału 
Metropolitalnego.

4. W sobotę 31 grudnia kończymy rok kalendarzowy. Uroczysta msza św., na zakończenie roku odbędzie 
się o godz. 18.00. po mszy św. nabożeństwo dziękczynno – błagalne z prośbą o Boże błogosławieństwo 
na nowy rok 2023.

5. Od 02 stycznia rozpoczniemy kolędę od ul. Kapitańskiej.

6. Ze względu na kolędę 27, 28 i 29 grudnia msze św. wieczorne o godz. 19.00.

7. Dzisiaj swoje imieniny obchodził pan kościelny, a 29 grudnia przypada dzień imienin p. organisty. 
Panu Adamowi i Panu Tomaszowi składam najserdeczniejsze życzenia Bożego błogosławieństwa i opieki 
Św. Rodziny. Istotą moich życzeń jest mój podziw i wdzięczność wobec pracy, którą wykonują Panowie w 
naszej parafii.  

8.  Razem z Ks. Piotrem i Ks. Marcinem wszystkim naszym parafianom składam najserdeczniejsze 
życzenia Bożych, spokojnych i rodzinnych Świąt Narodzenia Pańskiego. Niech Chrystus przemienia 
nasze serca, niech rodzi się w codziennej nadziei, w darze obecności. Bóg przychodzi jako dziecko 
abyśmy się do Niego uśmiechnęli, abyśmy odwzajemnili pokój i radość, które On nam daje. Abyśmy się 
Nim zaopiekowali biorąc Go pod swój dach, dzieląc się z Nim wszystkim co posiadamy. Bądźmy sobie 
bliscy także przez ofiarowanie sobie wzajemnej modlitwy. Naśladujmy w ten sposób Jezusa, który czuwa 
nad każdym z nas. Życzę także już dzisiaj Błogosławionego Nowego Roku 2023.

 


Ks. Mariusz

Proboszcz


27 XII wt. BENIOWSKIEGO 8 – 28
28 XII śr. BENIOWSKIEGO 30 – 44
29 XII czw. DEMELLA


DENFOFFA
SURMANA
OKONIEWSKIEGO
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W RODZINIE	 25 GRUDZIEŃ 2022 - 31 GRUDZIEŃ 2022



Publikujemy kolejną część rozważań dotyczących poszukiwania Boga w historii ludzkości. Zapraszamy 
również do odsłuchania podcastów na ten temat opublikowanych na naszej stronie internetowej.


WIARA W ISTOTĘ NAJWYŻSZĄ


         W nieokreślonym dla nas momencie człowiek zrozumiał, że jest Ktoś, Istota Najwyższa, która 
przyczyniła się do stworzenia otaczającej go rzeczywistości. Jeszcze nie pojawiało się słowo bóg. Trudno 
jednoznacznie opisać sposób odczuwania oraz rozumienia przez ludzi paleolitu procesów, zachodzących 
we wnętrzu człowieka. Przyjmijmy określenie Istota Najwyższa, tajemnicza, widziana jedynie duchowo, 
niepojęta. Możemy przyjąć tylko hipotetycznie, że była to wiara w jednego Boga, czyli monoteizm.

                 Wiara w Istotę Najwyższą, uznawaną za stwórcę świata oraz prawodawcę moralności, która 
opiekuje się ludźmi i zwierzętami. Taka wiara jest wynikiem ludzkiej zdolności do doświadczania sfery 
nadnaturalnej. Człowiek paleolitu zachowywał się jak istota obdarzona inteligencją i wyobraźnią. Miał 
sny, marzenia, wizje, fantazje, planował przyszłość. Posiadał jakieś wierzenia i praktykował pewne ryty, 
których treść trudno dzisiaj określić. Możemy jedynie doszukiwać się podobieństw z ludami, które żyją 
nadal na etapie myślistwa, rybołówstwa i zbieractwa, jak u Ajnowie, Pigmeje czy Buszmeni.

                 Ich wiara opiera się za założeniu, że ludzie zostali stworzeni przez Istotę Najwyższą. Od Niej 
pochodzą ich zdolności i siły. Istota Najwyższa ma postać duchową, co oznacza, że nie można jej oglądać 
oczami, ale można poznać ją sercem.

                 Jak ludzie paleolitu nazywali Istotę Najwyższą? Może Pan Dzikiego Zwierza? Pierwotni myśliwi 
byli najprawdopodobniej przekonani o podobieństwie zwierząt do ludzi. Tym pierwszym przypisywali 
nadnaturalne moce. Wierzyli także, że człowiek może przemienić się w zwierzę i na odwrót, że dusze 
zmarłych mogą wchodzić w zwierzęta, że istnieją relacje pomiędzy daną osobą a określonym 
zwierzęciem. Człowiek paleolitu jednoczył się z otaczającą go rzeczywistością oraz starał się ją 
zrozumieć w sensie religijnym. Bóstwo, czyli Istota Najwyższa opiekowała się zarówno zwierzyną łowną 
jak i myśliwym. Zabicie zwierzęcia stanowiło jakiś rytuał. Wierzono, że Pan Dzikiego Zwierza czuwa, 
aby myśliwy zabijał tylko tyle, ile potrzeba mu do przetrwania oraz by pożywienie się nie zmarnowało. 
Czaszka zwierzęcia miała duże znaczenie rytualne. Prawdopodobnie wierzono, że zawiera ona życie 
zabitego zwierzęcia, że z woli Pana Dzikiego Zwierza szkielet pokryje się nowym ciałem.  Wytworzenie z 
kamienia narzędzia zapewniło ludziom nie tylko przetrwanie, ale też przyczyniło się do rozwoju 
wyobrażeń religijno – mitycznych. Wierzeń i idei nie można odkopać, jak innych archeologicznych 
artefaktów. Dlatego trudno określić, czy odnaleziony przedmiot służył wyłącznie do celów życia 
codziennego, czy może miał znaczenie rytualne. Niezbędną cechą każdej religii są materialne ślady po 
wierzeniach religijnych, ale o tym napiszę innym razem.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                       p. Basia


Intencje mszalne 25.12. - 31.12. 2022 r.

NIEDZIELA NARODZENIA PAŃSKIEGO

25 grudnia 2022 r. 


08.30 + Anna, + Stanisław ZŁOTKOWSCY, + z rodziny
10.00 W intencji parafian
11.30 Dziękczynno – błagalna w int. Iwony i Eugeniusza
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PONIEDZIAŁEK 26 grudnia 2022 r. 


 

WTOREK 27 grudnia 2022 r.


 

ŚRODA 28 grudnia 2022 r. 


 

CZWARTEK 29 grudnia 2022 r.


 

PIĄTEK 30 grudnia 2022 r.

ŚWIETO ŚW. RODZINY Z NAZARETU


 

SOBOTA 31 grudnia 2022 r.


 


13.00 O Boże błogosławieństwo dla Marii SADKA w dniu urodzin
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i radość w rodzinie

07.00 O Boże błogosławieństwo dla rodz. NAGÓRSKICH
08.30 + Stanisław ZELEWSKI w 5 r. śm.
10.00 + Łukasz WROCŁAWSKI
11.30 Dziękczynno – błagalna w int. Krystyny i Stanisława BOCHDZIEWICZ z okazji 60 r. 

ślubu
13.00 + Józefa /k/, + Jan, + Andrzej
18.00 + z rodz. NOWAKÓW + Irena i + Wiesław, 


+ Ryszard, + z rodz. STANIURSKICH, + Zofia, Małgorzata i + Mieczysław PACIOREK

06.30 + Anna DOMAŃSKA w 19 r. śm., + Tadeusz DOMAŃSKI
06.30 O zdrowie dla Filipa i siły duchowe dla jego rodziny
19.00 + rodzice: Klemens i Zofia

06.30
06.30
19.00 + Roman CEGLARZ, + rodzice z obojga stron, + brat Stanisław, + siostra Teresa

06.30 + rodzie, + rodzeństwo z rodz. MICHNA i ZAJĄC,

+ Antoni, + Grzegorz

06.30
19.00 + Halina, + Zygmunt BRONK, + z rodziny

06.30
06.30
18.00 W int. parafian /ODPUST PARAFIALNY/

06.30
06.30
18.00 + Marta i + Bolesław ORZECHOWSCY, + z rodziny
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